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Jenerał włoski Badoglio udał się do Ejeki» ma on wielkie
pwłnomocn i twa rzqîu włoskiego w sprawie samachu D'Annunsie.

Badoglio wydał odezwę do żołnierzy, żeby wracali do kraju.
Zapewnia» że ich zwodzono, twierdząc, Ze ren cały zamach pochodzi
z ramâoniairaâdg.d Komisj tek m postaci

anci odchodzą z Kjeki. Komisja wojs rzymięr s
wiła oguścić R okg.ąW Ejece zostało 3.506 bugşowăikzw ià’dwig
6-milimetrowe baterje. Anglicy udali się na okręty wojenne i odje-
chali w kierunku Malty. Francuskie i śmerykańskie okrśty jeszcze
ozostały. Francuzi jednak opuścili miasto i jenerat Davy dat bun-
ownikom 24-godzinne ultimatum. ® razie nieprzngcia odbęczie się

narada, cai ch bronią, czy głodem do tego zmusić.
o Rijeki wysłano “mulge—don amerykański okręt, w celu chro-

nienia interesów amerykańskich.
rzez aşorje rzeleciały dwa wielkie włoskie samoloty z ofi~

cerami włoskimi, kęóre zruci ì wielkę żłość pisy ulotnych podburza
jących Horawatów, by nie słuchali Serbów, gdyż Perbowie ich tylko
Ene i: i systomatycinie niszczą.

ade ów przyznała żandarmom nastxęująoo ébory; 300 dyna-
rów miesięcznie, całodz enny wikt i całkowite umundurowśnie.

agis a reformy agrarnej, obraduje już 29 dni nad zakuFom zie
mi, kt ră według, swojego czasu danego şrzy'zoczonjn, rodzielić
maâqkmiş zy ochotników z frontu salonic iego i to kombatantom po
5 3 ро 3 boltari.

Ј епеј а? ‘ranchot,d'Eepereg przyjechał w waznej tajjejj misji
do Belgradu i po dwóch dniach wyjechał.

«łe położenie pensjonistów woâskow ch w SHS.
Pensjonowany kapitan po cz@krdziestoletniej służbie 300 k

miesigeznies major 400 k» podgulkownik 500 k, putkownik 750 k,
prócz tego kwaterowe, kazdy od dwudziestu do stu koron minei:—
cznie. Sytuacja dia nich bardzo smutna, wobec tego żądają podwyższe
nia i prasa im sekunduje, twierdząc» że podwyższenie jest €0—
nieczne i że już najwyższy czas.

Sytuacja wołsk włoskie wvblbagji jest bardzo trudna. Arnauci
ilnemi парафа)а na Włochów, mienovicie kolo sksdar i

Dradza, Wiosi ewakuuja Albanjg i odchodzą w kierunku alony. Riel
ka część łupu wołennego padła w rece Arnautow. ,

Dalmacji w ergmîlä wojska włoskie siłą do 'ogir i napiera
ją na ~palat0, venerai 21110 oświadczył, żw wojska włoskie to
uczyniły wbrew woli komendantów.

' Prawda donosi, że attache wo$skowy roîplîii general Art-
manoff oświadczył oficjalnie, że &iaów został zdobyły przez Deni-
kina bez pomocy wojsk ukraińskich. Ufenzyma na Kursk postępuje
naprzód.

й fia ęclecenle marszałka Fosta oddała Sawarja wszystką amunicję
i pozos Il mat-rje! wojenny ~zecho-Słowakom w zamian za węgiel
i cukier, którego
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" Radio arancia z faryza donosi. ze "umuni wkrótce opuszczą
Pudapeszt, gdyż nie chcą wziąć na siebie odpowiedzialności ga rzą-

zochorSIovacä obowiązali się dostgwió.
o
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dricha. "ак tylko opuszczą "umuni Pudapeszt niezadow@leni

ści łączą się z komunistami i rozpoczną mową rewolucję.

$ YT VA CJ A W R W N B T RZ N 4.

15. wrześbia odbyło si osiedlenie âerlamentu. gdzie presy-
ent ministrów Davidoşid podał do wia'cmo ubl icznei swoją dy-
isji oznajmia, że Karlament teraz bgdziezamknięty nie bę-
zie żadnych poaîodso , aż novă gabinet się ułozy.

годав Protić będąc na audjencji u defiant!radził mu, żeby
oł kryzy teraz nie rozwiązywał. tylk@ cze ać na asića frum~
ida gż przyjadą z Pary i wtenczas ich radZ zaci

î artyłule wstępЧz 18.Х. pani " Tagblatt separat styczne
i reEubłikańskin dagen a Śrostów, {гиypisuje ceły zamachD'Annun
zia Na В 1ко тощие że zna dobrze stosunk w SHS i że do-
tychczasKr lestwa SHS Włochy nie uznał odłudza pośrednio

HS

republika!sko—separatystyczne żądania roat ł zarno-
pćrsc. Przestrzşgkprzeolityką Hetzendorfa w Нанета!ponieżenie
îămievanie. ceważenie traşi,bo ne Austrji widać, że sztuczne
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eżanie что nie zmniejsza jego siły. ›łochy nie są słabi, ma-
ą loto gesąna morzg im» slategogwa do jedności

Serbów bhorwat w Słowieńców, bowtedy niema dwóch że ze
skuśkiommoą się о rzećwspvlnemu wrogowi, ale tylko wtedy.

la w okolicy fesztu i 'omary posłało ministerstwo serbsk
żywność: 12тагов w pszenicy, a wagonów kukurudzy, 2 wagony mig~
sa i je en tluszezu.
à t1ć i irumbié przybyli do Belgrada i zodali przyjęcie przez
egenta .
%epent jedzie 5.%. do bagrzebia i Lublany obs miasta przygotowują

się na bardzo uroczyste przyjęcie,
W Zagrzebiu liguezczoо na wolność żeni Radiéa i obie córki,

%ągłć jeşzcze zamkkięty. Jest on wodzem chłopskiej partji repu-
ask
Wbrew kursujŻem pogłoskom donoszą pa set angielskie. że dele-

гасла gu osłowiańs {ostano ila pisać pokój z Austria
e îradzieodby

peut 8 ministrów p.p. Trumbié, Pasié ybarl. Smo
Jovafić.by guz raz tę kryzę zakowczi

З narodowy klub mają, jako program polityczny fede-

a się ada oron a na kt reälbial %dgläl Eg-
aka stobodan

rllizmwkr estwie SHS.
Lezm ciqguodbywają się narady~ w ktorich i Segent udział

bierne.ła znowu Zeda' koronna na ktreg rozpatrzono zewnętrzną
…ytuafij' przedewszysthem sytuacj jece.

egent powierzył Proticzowi;Radykat / tworzenie gabinetu,
gag: ł on Ęaęotyka na wielkie trudności i pertraktacje ęłzach dni
yła bez sku

Ostatnie zety donoszą, że po nieudanej misji Proticza pod
się Pawłowicz g: noîccenie PeFentE tworzeniojfla ig.tu. Jt

2 E i N E T R Z N E.

C z a r n o g 6 r a.
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Król CzarnogoryMikołaj prowadzi także robotęminującą i pod-
rzagiaca ludność przeciw najezdcom qernom.Dnosi za o powsta
nine libitwach w Uzarnej Górze. "rasa orbaka zadaj.kłam tym
g. oszen on.

Włosi i nadal rozwijają silną agitację w "zarnejgórze nieszczę-
dząc pieni dzy. nielękając się gwałtów wykonywanych na ludności
stawiające; opór.

B U L G 4 RJ a.

Bułgarzy chcą zyskać samodzielnosé Makedonji w rodzaju auto-
nomji i pragną tam wywołać ruch powstańczy.
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pokojowe sąkdla *ułgarji bardzociężkie, odcięto ich
zupełnie od morza Egiłs iego od ìerajîo im Trację na korzyść Urecji
i przyznając im jedynie tylko pewne ulg@ w handlu na tem morzu.
Płacił muszą dwa i Gwieré miljarda franków w złocie co dla nich
jest wielkim ciężarem najwięcej zadawalnia Serbów silne ocraniczen
nia sił zbrojnych Butrar)i. Perbowie {однак żądają, by brali udzia!
w komisji odszkodowań, w której narazie tylko francja, śnglja i
Wlochì zasisdają.

arzucają koslicji, że wszędzie tylko za swojem interesem
leci nietroszczfie się o małe narody, Serbja poniosła szkody po-
Ęełniono przez Dulgarow nie więc i Serbja powinna w tej
omisji zasiadać.

Szef Delegacji Bułgarskiej w «aryszu Teodorov bronił swoją
ojczyznę i tlumaczył, że naród bułgarski niewinnie teraz cierpieć
musi, gdyż tglko ówczesny rząd awinił, narzucając narodowi sojusz
z Niemcami. Dulzarja nigdy nie byla imperjalistycznym paźstwem,
ona jest i bile депоктафу спа. Dutgarja pragnie żyć w zgodzie ze
swoimi sąsiadami i da dovody tego na odzyskaniu swojej wolnej
i niezależnej woli. W 1912 r. stworzłła Dułgarja sojusz baie
kański i dziś jeszcze pragnie być członkiem takiego sojuszu.

Po upadku Sratianu. który musiał ustegié z powodu nieudania
się połączenia całego Senatu do Eumunji» wydał rząd rumu ski о?1-
ejelny komunikat w rym zaprzecza jakoby woâska rumuiskie plon-
drowaiy i rabowały całę teren okupacyjny. Co do Sanatu wyraza gal,
że linja demarkacyjna tak niopomyglna. zgprzecza jednak Jakob; ru-
munja się gotowala do zabrania Ërzemoca erbom części Panatu im
grzyznanìc , natomiast wyraza chęć jaknajlepszego îoâycla z sasia-
em, z ktorym wsp°lnie po stronie 2'ntontïg'y walezyli.

Tworzenie gabintu otrzymał Manolescu gabinet
jest tylko przejściowy i ma na celu przeprowadzeniu wyborów i
przyjść do porozumienia ze sprzymierza/cani.

Józef Hapa'urg miał rozmowę z korespondentem " Temps " w
Presei. i broni naród węgierski, twierdząc» że d? wojny zarli
Niemcy i justrja przez swego zwolennik? tiszg, zc on życzyłby

sobie, by Węgry nie żyły w przyjazni z Niemcami, lub Sustria,
legztz ednem z nowych państw, będącym w jaknajiepszych stosunka ch
z Ententą.

Na goci rozporządzenia wzy a ministerstwo spraw wewnętrznych
wszystkich komisarzy rządowych, żeby wszelkiemi siłami się stare-
li stlumié ewentualne pogromy.

й okazał podgîsania traktatu pokojowego, miało miejsce zebra
nie zastępców sześciu krfjów alpeîskìc austrjackich pod prze-
wodnictwem Dr. Rennera, Frzedstawił on sytuację au-
strjackiej i powiedział, że zabrano część naj dniejszych krajów
alpejskich, zało jednak przyznano część zachodnich he? er, Po-
nieważ republika jest czysto niemiecka, więc najodpow niniejsza
nazwa byłaby dla niej " Deutsche Al enlaender ". Vospodarcze wa-
runki są ciężkie, ale nie beznadziejne, |o nustrłi przyznao prawo
własności na całym terytorjum byłej monarchji, więc pa stwa dzie-
dzicząceg@ muszą to kupić, w teh sposób zapłacimy większą część
odszkodowania.

Austrja przypomina god kazdym względem Szwagcarję i proponuje
analggiczno zorganizowanie

%
„związku samorządzących się państw na

sposób zachodnio ourogoñski.
Prasa wiedeńska 'orgen " zwala całą winę wojny na Habsbur-

gów i twierdzi, że nigdy lud nie popierał zaborcze polit%k1 dy-
nastji, która tak cięzko na narodzie się zemśóciłn

i

za kt ra teraz
tak cięzko muszą pokutować,
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Słoweńcy na terytorjum Austrji w okolicy "oczy zwołu

żitzne wiocoyi żądają prâquczeniâ do Krglesïwà sił. ja
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__ Koalicja nie może sobie dać rady z D'Annunziem. J enerał

Bataglio ponownie wezwał wszystkich ofiverów i żołnierzy do

posłuszeństwa i powrotu do swoich oddziałów, gdyż w przeciwnym

radzie będą trakęowanio jako dezreterzy. D'Ânnugzio nie dal

jednak żadnej odpowiedzi i grozi zniszczeniem miasta *jeki,

jezeki go zmusząłdo opu@czenia jego miasta.
Strajki we "Los se ch Erzyjmuja coraz dalsze rozmiary. Ubecnie

strajkpie 40.000 robotników.
„Włosi zamierzałą blokować nauk?.
bojska angielskie opuściły terytorjum Sjęki.
Energiczny bolaka skłoniła hy Wnet D'ónnunzia, gdyż on ma

10.000 żołnierzy a żywności tylko na 30 dni. i

ojskg wioskie w Cattaro zachowują sięskandalicznie. Han
napadło dwóch żołnierza kapitana marynarki "і1ефіста / Sto-
wian

/

naotwartej drodzę, przykłuli go bagnetami i zmasakro-
wali go. Zwłoki przywiezino do szpitala wojskowego, ludność bar
dzo oburzona.

Frasa serbska twierdzi, że włosi wprawdzie protestjugprze
ciw zajściomx w Пјесе i niby nic o tem nie wiedzą, ale jasnem
jfsâ tsä-Îwlardzi prasa serbska, że wszystko dzisła się za ich
wiadomością.

%endonyejne wiadomości krążą, że przyidzie do porozumienia
bezpośredni ego niędzą Juęosław ą a |łochami. /

W Dalmaołi na ternie okupacyjnym przesuwajś Włosi swoje
wojska, wzmocnione załogi i sprowadzono duzo samochodów i arty-
lerji.,

N Aud ność niegokoi sie badzo mimo oświadczenia Jenerała Vi

gio, że niema to żadnego znaczenia i ze to tylko organizacyjne
zarządzenie.

и ée Anglja dostała mandat wypędzenia D'Annunzia,

z Ejeki i ze za zgòda wszłstkich sprzymierzonych flota angiel
ska misła się udać do Hjeki, żeby rządom D'Annunzia położyć
kres okazała się nieprawdziwą. (rasa jugosławe"ska narzeka,
ogromnie na äntontz' bo z tego wynika> Ze sprawa Rjeki po-
wierzona zostanie do załatwienia rządowi włoskiemu.

A N 6 1 J #.

W Irlandji rozruchy, co dnia wkracza policja i przeprowa'
dzono duzo aresztowań.

. Aatem_wîdano rozkaz rozwiqzania " Sin-feiner-parlament "
miało by , bardzo niebezpieczne zebranie.

fogulajxe donosi z Londynu, że wojska sprzymierzone
Tałźwęd'j 6 z losji i że jest plan "osje zostawig jej wiasnemu
0 +

A M E в ї K 1.

й Wachingtonie ma być więlka konferencja robotników. Skan- -
dynawse robotnic% oświadczyli, że jezeli robotnicy niemieccy
i'austrjacey nie będą mogli w niej brać udziału i oni nie przy-
będą.

з % L B J а.
--~-----~---------

królestwa SHS w Pelgji mianowany został P.Jovo
Markośió. członek delegacji w fary zu # udał się do Brukselli.

tani fìednoczone osìalì okręt wojenny w nelu„p£lowicsio
nia gari rolewskiej belgijskiej do Ameryki. Admirał Long: ame-
ryka"ski sttache morski w Paryzu był na Budjercji u bol‘fàskiej
pary królewskiej, gdzie omówiono program poărozy. + ako îermln
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pdjazdu wyznaczono 22 wrześnie.

R 0 8 J A.

Korsyjska agentura telegraficzne w eagrszebiu donosi o wielkich

Eostepach wojska w walce z bolszewikami. XI. dywizja
ołczaka otoczyła na południe od Małczyszyna 2 brygady bolsze-

wickie IX, armia miała też w ostatnich czasach powodzenie, prawo
już skrzydło zajęło 'ieko-Zernoj e.

dobycz wojenna i ilość jeńc"w jest wielka.

N і z N с 7.

, Tp’czasov; osęł niemiecki Herman Wendel. przyjechawszy do
Belgradu zło y; wizytę u wojewody Misiéa. h tym czasie Êrzygochah
także Regent *leksander do isiéa poznał tam p. zapr sił Ї;
go do rozmowy, która trwała 2% minut. " Я *

" 4eitung " donosi» że dla francji jest koniecznem
by "iemey gonpodflrc-o się Ęodniosły gdyż francja tylko w ten
sposób z pomocą Niemiec materjalną i realną może się podnieść.

C z- 8.0 H ї,
ипооatотutnпоaanc

Gł"wna rada w Yaryzu postanowiła, że plebiscyt w "ieszy skim m
się odbyć najpóźniej za 3 miesiące. 4 na plebiscyt godzą się Cze-
si tylko pod gym warunkiem, &e do plobiscìtu maiakhyé dospuczone
wszystkie osoby, które podczas wolni stamtąduciekły, a weleu do
zgruinad plebiscy tem masą wojska "ntente'y zająć sporne części
ziemi. -

Dalej Yostanowiono w Parözu‘odtruns ortowag do,chzyznz ana j=
dującychsię na Syberji 50.000 Czechów to przez Władywostok do
Europy. francja, Ameryka i /nglja dostarczą tonaż.

P L R$ 4 à.

Persja uznała kr"lestwo SHS. foseł perski przybędzie wkrótce
do Belgradu.

14. września wręczył ţese! Polski Erazm regentowi
Aleksandrowi swoâa akrédytywe..." mowie losy narodu
?olakio z narodem serbskim. Segent odpowiedział (ardzo ciepło
wyraz nadzieję. że te dwa narody ze sobą w największeł zgodzie

aţă będą i ze do tego dzueła dołoży ze swej strony wszelkich
steral,

Berdzo silna agitacja czeska spowodował: artkkuł " Vemokracji"
w którym zarzucają folakom, że nie prowadz? olityki słowiańskiej
i są politycznie niedjrzali. Гопіетай koal cga tak opusciia,
a te male narody tylko wyzyskuj e moze ona zmusić dugoslawiano że
przyłączą się do sojuszu n emoockg—rosyjskiggo i w cm'małąkpo-
moe przeciw *łochom i Sumunom. А *olska» którą Zntente'a ta
proteşuio bylabi w tym wygadku zgubiona. Na ten artyku% odpo-
wiedział P. Janković w " &pocę "» który w Krakowie Studkował» że
ęrxykro mu bardzo taki arzykuł i to przez Serba pisany. *olacy
o naród szlachetny o vsganialej przeszłgścin naróó boge ty

i potężny z kt rym liczyć się potrzeba. Siestety nie znają
jeszcze ~erbowie +olaków, ale jak ich poznają przekonają się sami
jak niesłusznie postępują.

POBIERNICKI mjr.m.p»

Za zgodność odpisu:


